suffisamment la saisine de la jostise dou finaige de Gevré et que li terraires de Lespay est essiz dedanz ledit finaige. Porquoi nous adjugeons audit procureor de Cluñe, en non comme dessus, la saisine de la jostise dou dit finaige de Gevré et dou dit terraire de Lespay. Et prononçons que li procureres de Seint-Estiene, en non de procureor, hai prové soffisamment que l'iglise de Seint-Estiene est en possession et ai esté por lonc temps de conoistre des causes entre ses hommes et ses subgez en la graange de Lespay; por quoi nos li adjugeons ladite possession. Item que ladite yglise de Seint-Estiene hai tenu paisiblement ladigne vigne por quarante anz, laquele vigne nos li adjugeons, sauf ce que por ce que il trovè que ladite vigne est un petit acrehue sor la communauté, ele serai remise en l'ancien estat. Item que ladite yglise est en possession de moissener et de recoillir ses fruiz de tout le terraire de Lespay sanz obeir à banc ne à deffanse d'autruy et de percevoir la mitié des vantes en la vile et ou terraire de Marcillé; la quele possession nous adjujons. Et n'ai pas prové li procureres de la dite yglise de Seint-Estiene santacion sus la possession de la moitié de la jostise dois le boisson de Marcillé por desouz, tant cum s'estant li finaiges de Gevré, ne de mettre messer ou terraire de Lespay ne de faire vandre vin en ladite graange ou temps que li bans est à Gevré, et n'ai pas auxi prové la possession ne la proprieté des dites tiercés dou finaige dessus le bois de Beal Velonges, por quoy nous absollons l'abbé de Cluñe des dites choses non mie provées de l'autre partié. En tesmoingnaige de la quele chose, nos havons mis nostre seal en ces présentes lettres, faites et donées le lundi dessus dit, l'an de grace mil deux cenz quatre-vinz et quatorze. (*Le sceau est perdu.*)

5410.

INSTRUMENTUM PUBLICUM QUO NOTUM EST GUILLELMUM IV, ABBATEM CLUNIACENSEM,
CONTULISSE BERTRANDO, PRIORI DE NOGENTO, PRIORATUM DE KARITATE.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2274, n° 28, 29 et 30.)

In nomine Domini. Amen. Anno ejusdem a Nativitate millesimo cc° nonagesimo quinto, indictione octava, die tercio decimo mensis fe-

1295,
13 février.

bruarii¹, pontificatus sanctissimi patris domini Bonifacii pape octavi anno primo, in presentia mei notarii infrascripti et testium subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, venerabilis pater dominus Guillelmus, Dei gratia abbas monasterii Cluniacensis, intendens ordinare priorem in prioratu de Karitate super Ligerim, nunc priore vacante, processit in ordinatione hujusmodi in hunc modum : « Cum prioratus noster de Karitate super Ligerim, Autissiodorensis diocesis, nobis et ecclesie nostre Cluniacensi spiritualiter et temporaliter immediate subjectus, vacet ad presens per promotionem reverendi patris domini Symonis, Dei gratia tituli Sancte Balbine presbyteri cardinalis, quondam prioris ipsius prioratus de Karitate², et ordinatio prioris in eodem prioratu ad nos pertineat omnimode, et fieri debeat prorsus, juxta Cluniacensis abbatis arbitrium voluntatis, sicut in ceteris nostri ordinis prioratibus, nos volentes ibidem ordinare priorem qui preesse valeat et prodesse, super ordinatione hujusmodi, communicato prius consilio et deliberatione prehabita diligenti cum pluribus prioribus et monachis nostri ordinis, tam de Cluniaco quam de Karitate³ et aliis, nostra tantum et nostre Cluniacensis ecclesie auctoritate, et non ad postulationem, nominationem seu electionem alicujus seu aliquorum, sed nostre solummodo arbitrio voluntatis⁴, vobis domino Bertrando, priori domus nostre de Nongento Rotrodi, dictum prioratum nostrum de Karitate, cum suis pertinentiis, committimus spiritualiter et temporaliter gubernandum, preficiendo vos eidem prioratui in priorem. » Qui dominus Bertrandus, petita venia, reputans se insufficientem de recipiendo tanto onere, se multipliciter excusavit. Tandem, ut debuit, humiliter obedivit et ordinationem ac commis-